
      

 

Frederikshavn, december 2024 

 

”Det gode ved vinter er, at man kan give sin kone blomster 

 – om sommeren er de jo allevegne.” 

citat: en ægtemand. 

 

 

Kære alle, 

Ovenstående citat blev rundsendt af en kvindelig præst på Lolland. Det siger jo noget om, at vi 

er nået til den tid på året, hvor vi skal huske at glæde hinanden med gaver. Vi er også nået til 

den tid på året, hvor vi kan se tilbage på alle de gaver, som året har bragt os. 

I løbet af efteråret blev der afviklet menighedsrådsvalg i alle sogne; de allerfleste steder 

klarede man det med valgforsamlingen i september, enkelte mødtes en gang til i oktober, og 

kun i Frederikshavn sogn måtte man vente til afstemningsvalg i november med at få rådet valgt. 

Nu er alle klar, konstitueringerne er faldet på plads og en ny periode kan tage sin begyndelse. 

I januar 2025 inviteres alle provstiets menighedsråd til en kursusdag, hvor vi skal lære 

hinanden bedre at kende samt blive klogere på Folkekirkens indretning og arbejdsgange. Det 

er provstiudvalget, der står som vært for dette arrangement, ligesom provstiudvalget også var 

vært ved provstidagen i marts i år, hvor 125 menighedsrådsmedlemmer og ansatte mødtes på 

Hotel Viking i Sæby til en interessant og hyggelig dag. 

 På provstikontoret står tiden bestemt ikke stille, så derfor kunne provstisekretær Hanne 

Simonsen i år fejre sit 25 års jubilæum. Provstiudvalget inviterede Hannes familie, tidl. provster 

og nuværende samarbejdspartnere til en reception i den anledning. 

 I 2024 har der været tre præsteansættelser i provstiet: Gurli Møller Andreasen flyttede 

tilbage til Abildgårdkirken i marts. Johanne Kr. Asmussen er siden maj konstitueret 75% i Åsted-

Skærum-Kvissel pastorat, og i juni kom Minna Bach Winsløw tilbage til Bangsbostrand efter en 
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tid på Fyn. Minna var vikar i Bangsbostrand for få år siden. Alle tre er faldet godt til i deres nye 

embeder, og de ønskes alt godt i deres virke her i provstiet. 

 Provstiets personalekonsulent Anni Sloth og skolekirkekonsulent Anne Hviid har begge 

haft et travlt år med deres egne sager og projekter; Anni har en tæt kontakt til provstiets 

menighedsråd, og Anne har en god kontakt til provstiets skoler og de lokale kirke- og kultur-

medarbejdere. Også provstiets byggesagkyndige Peter Andersen fra Strandby har deltaget i de 

ordinære provstesyn, som i år var i Skagen, Hulsig, Råbjerg, Flade-Gærum, Volstrup-Under-

sted-Karup og Frederikshavn sogne. Provstesynet er en glimrende anledning for provsti-

udvalget til at besøge de lokale kirker og kirkegårde og se på forholdene netop der. Det er dejligt 

at se den indsats, der lægges rundt omkring, og mærke den stolthed, der er over den lokale 

kirke og kirkegård. 

 Arbejdet med at etablere ladestandere på større P-pladser ved kirker og sognegårde har 

taget en del tid i det forgangne år. I løbet af sommeren fik vi et overblik over de specifikke 

lokaliteter, og i efteråret udarbejdede vi tilbudsmateriale og udkast til kontrakt for etablering 

og drift af ladestandere. Det er sendt ud til tre virksomheder, og vi afventer svar. Omkring 1. 

december ændrede myndighederne så betingelser og vejledning, så de allermindst besøgte 

steder alligevel kan fritages for kravet om en ladestander – en sen ændring, må man sige. 

 Men heldigvis handler julen ikke om lade standere, men mere om ledestjernen, som ledte 

vise mænd til Betlehem. "Vi har og en ledestjerne, og når vi den følger gerne, kommer vi til Jesus 

Krist", som gamle Grundtvig så rigtigt digtede. 

Julen er Jesu fødselsdagsfest. Vi vover at feste, trods en verden der er truet af krig og uro. I 

kirkerne landet over vil der juleaften blive bedt for fred på jorden og forsoning for stridende 

parter. Derfor bør vi give os selv mulighed for at komme i kirke i julen og høre budskabet om, 

at Gud har sendt sin søn til jorden, så der i en verden, hvor der findes ondskab, strid og nag, 

alligevel er givet os et stærkt håb om godhed, nåde, retfærdighed og fred – ja, ”fred til mennesker 

med Guds velbehag!” som englene sang for hyrderne på marken. 

 
Glædelig jul og godt nytår! 
 
Linda Steengaard                           og               Peter Jessen 
Formand for provstiudvalget                 Provst 


